[image: http://www.uray.ru/upload/image/gerbow1c.gif]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2016                                                                                                   №16

О внесении изменений в порядок
управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Урай

	Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай», Дума города Урай  решила:

1. Внести в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай, определенный решением Думы города Урай от 25.06.2009 №56 (в редакции решений Думы города Урай от 24.09.2009 №70, от 23.09.2010 №75, от 20.12.2010 №122, от 30.06.2011 №48, от 21.02.2012 №18, от 24.05.2012 №52, от 27.09.2012 №86, от 25.10.2012 №102, от 20.06.2013 №38, от 20.02.2014 №7, от 25.09.2014 №52, 25.06.2015№67,  от 24.12.2015 №149), следующие изменения:
1) в пункте 4 статьи 7, пункте 3 статьи 8  слова «изготовление технических паспортов» заменить словами «оформление документов для государственного кадастрового учета»;
2) подпункт 6 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6) копию документа, в котором воспроизведены сведения об объекте недвижимости (о части объекта), внесенные в государственный кадастр недвижимости;»;
3) в пункте 2 статьи 9.1:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
  «3) заключение об оценке последствий принятия решения по форме, установленной  уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, - в случае подачи ходатайства на распоряжение муниципальным имуществом, составляющим (образующим) социальную инфраструктуру для детей;»;
б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) копию документа, в котором воспроизведены сведения об объекте недвижимости (о части объекта), внесенные в государственный кадастр недвижимости;»;
4) подпункт 5 пункта 2 статьи 9.2 изложить в следующей редакции:
«5) копию документа, в котором воспроизведены сведения об объекте недвижимости (о части объекта), внесенные в государственный кадастр недвижимости;»;
5) в абзаце первом пункта 1, пункте 2 статьи  16.1 слова:  «Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
6) в пункте 1 статьи 16.3 слова «пунктами 2-7» заменить словами «пунктом 2, абзацем первым пункта 3, пунктами 4-7»;
7)  пункт 1 статьи 17 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
     «- обеспечения компьютерным оборудованием детей-инвалидов, получающих общее образование, а также инвалидов, получающих профессиональное образование, для обучения.»;
8) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:
«Статья 17.1 Безвозмездная передача муниципального имущества -компьютерного оборудования детям-инвалидам и инвалидам, для обучения
 1. Компьютерное оборудование, переданное в собственность муниципального образования в целях использования детьми-инвалидами для обучения в образовательных организациях, передается по договору  пожертвования детям-инвалидам, получающим общее образование, а также инвалидам, завершившим обучение по программам общего образования и получающим профессиональное образование, для обучения.
Одаряемым по договору, указанном в настоящем пункте, является  законный представитель ребенка-инвалида (инвалида) или инвалид.
       Жертвователем по договору, указанном в настоящем пункте, является администрация города Урай.
       2. Решение о безвозмездной передаче компьютерного оборудования  оформляется постановлением администрации города Урай.
3. Основанием для принятия постановления администрации города Урай о безвозмездной передаче компьютерного оборудования детям-инвалидам, инвалидам является:
 1) письменное заявление законного представителя ребенка-инвалида (инвалида), инвалида;
 2) копия документа, удостоверяющего личность законного представителя, осуществляющего представление интересов ребенка-инвалида (инвалида);
  3) копия свидетельства о рождении ребенка-инвалида, копия документа, удостоверяющего, личность ребенка-инвалида (инвалида);
4)  справка, подтверждающая факт установления инвалидности;
5)  сведения об образовательной организации: копии лицензии на осуществление образовательной деятельности  и свидетельства о государственной аккредитации;
6) документ, подтверждающий поступление инвалида в образовательную организацию, - для инвалидов, завершивших обучение по образовательным программам общего образования, проходящим обучение в образовательных организациях профессионального образования;
7) заключение органа, обеспечивающего исполнение полномочий администрации города Урай в сфере образования, о нуждаемости ребенка-инвалида или инвалида в компьютерном оборудовании для обучения по образовательным программам, полноты и достоверности сведений, содержащихся в представленных документах.».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

	Председатель Думы города Урай

	Глава города Урай

Г.П. Александрова

А.В. Иванов

25 марта 2016

image1.gif